
 

 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  

VALDYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 
 

2018 m. rugsėjo 13 d. Nr. 8 

Posėdis vyko 2018 m. rugsėjo 13 d. 16.00 val. Plungės rajono savivaldybės VVG biure, 

Telšių g. 5, Plungė. 

Posėdžio pirmininkė – Žaneta Piepalienė 

Posėdžio sekretorė – Gražina Lukošienė 

 

DALYVAVO: devyni valdybos nariai: Ina Stuopelienė, Elena Klimienė, Vilija 

Gedgaudienė, Artūras Daukintis, Inga Jokubauskaitė, Mantas Česnauskas, Žaneta Piepalienė, 

Algirdas Pečiulis, Antanas Borumas. 

VVG administracija: Giedrė Kazakevičienė - VVG administracijos vadovė (pirmininkė),  

Gražina Lukošienė - viešųjų ryšių specialistė. 

Valdyboje viso 16 narių, kvorumas yra, susirinkimo sprendimai yra teisėti. 

 

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė supažindino su susirinkimo darbotvarke ir 

pasiūlė ją papildyti klausimu „Dėl VPS priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, 

švietėjiškų veiklų rėmimas“ 2 veiklos srities „Laisvalaikio ir turizmo veiklų skatinimas 

saugomose teritorijose“ atrankos kriterijų svarstymo. Prieštaraujančių nebuvo. Papildyta 

darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.  

 

DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl VPS priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų 

rėmimas“ 1 veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos 

gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-4.1. finansavimo 

sąlygų aprašo patvirtinimo ir kvietimo skelbimo datos nustatymo.  

2. Dėl VPS priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų 

rėmimas“ 2 veiklos srities „Laisvalaikio ir turizmo veiklų skatinimas saugomose 

teritorijose“ atrankos kriterijų svarstymo. 

 

1. SVARSTYTA. VPS priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, 

švietėjiškų veiklų rėmimas“ 1 veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, 

sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-4.1. finansavimo 

sąlygų aprašo patvirtinimas ir kvietimo skelbimo datos nustatymas. 

 

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė informavo, kad priemonės „Kaimo tradicijų 

puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ 1 veiklos srities „Kultūros savitumo ir 

tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ finansavimo sąlygų 

aprašas ir kiti dokumentai suderinti su NMA, tad galima skelbti kvietimą teikti vietos projektus. 

VVG pirmininkė pasiūlė kvietimą skelbti nuo 2018 m. rugsėjo 24 d. iki 2018 m. spalio 31 d. 14 

val. imtinai. Valdybos nariai padiskutavę, kad bendruomenės projektus parengti turės daugiau 

nei mėnesį, bendrai sutarė pritarti siūlomai skelbimo datai.  

 

NUTARTA. Patvirtinti VPS priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, 

švietėjiškų veiklų rėmimas“ 1 veiklos srities „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, 

sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-4.1. finansavimo 

sąlygų aprašą. Kvietimą Nr. 10 teikti vietos projektus paskelbti nuo 2018 m. rugsėjo 24 d. 8 val. 

iki 2018 m. spalio 31 d. 14 val. imtinai. 

 



 

 

2. SVARSTYTA. VPS priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų 

veiklų rėmimas“ 2 veiklos srities „Laisvalaikio ir turizmo veiklų skatinimas saugomose 

teritorijose“ atrankos kriterijų svarstymas. 
 

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė informavo, kad yra parengtas VPS priemonės 

„Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ 2 veiklos srities 

„Laisvalaikio ir turizmo veiklų skatinimas saugomose teritorijose“ finansavimo sąlygų aprašas, 

kurį dar reikės suderinti su NMA. VVG pirmininkė trumpai pristatė priemonę, paminėdama, kad 

tai specifinė priemonė, kuria siekiama sutvarkyti istorinę, architektūrinę vertę turinčius 

saugomus objektus, gamtos paveldo objektus ir juos pritaikyti laisvalaikio, turizmo plėtrai. 

Priemonė skirta darbo vietoms kurti. Planuojama, kad pagal šią veiklos sritį bus įgyvendintas 1 

vietos projektas, sukurta 1 darbo vieta. Valdybos pirmininkė Žaneta Piepalienė pasidomėjo kas 

galės teikti paraiškas. Giedrė Kazakevičienė išvardijo galimus pareiškėjus t.y. Plungės rajone 

registruotos kaimo bendruomenės ir kitos NVO, VšĮ, Plungės rajono savivaldybės biudžetinės 

įstaigos bei pristatė atrankos kriterijus. Valdybos nariai pasidomėjo ar paraiškas galės teikti tik 

pareiškėjai planuojantys investuoti į „Natura 2000“ teritoriją, VVG pirmininkė paaiškino, kad 

investuojant į teritoriją „Natura 2000“ bus skiriama papildomai 10 balų, investuoti bus galima į 

saugomas teritorijas, istorinę, architektūrinę vertę ir pan. turinčius objektus. Valdybos 

pirmininkė Žaneta Piepalienė pasiūlė išbraukti 3 kriterijaus punktą „projektas įgyvendinamas 

teritorijoje, kurios plotas iki 5 arų“, kadangi tai maža teritorija į kurią būtų investuojama. Bendru 

sutarimu nutarta pritarti vietos projektų atrankos kriterijams. 
 

NUTARTA. Patvirtinti VPS priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, 

švietėjiškų veiklų rėmimas“ 2 veiklos srities „Laisvalaikio ir turizmo veiklų skatinimas 

saugomose teritorijose“ atrankos kriterijus:  

Eil. 

Nr. 
Vietos projektų atrankos kriterijus  Balų skaičius 

1. Didesnis sukurtų naujų darbo vietų (etatų) skaičius. 

Šis atrankos kriterijus detalizuojamas taip: 
25 

1.1. Sukurtos 1,5 ir daugiau naujos darbo vietos (etatai) 25 

1.2. Sukurta 1 nauja darbo vieta (etatas) 20 

2. Projekto tikslinės grupės, potencialių naudos gavėjų, įtraukimas į 

projekto rengimą (apklausos, tyrimai, analizės, susirinkimai ir pan.).  

25 

2.1. Į projekto rengimą įtraukta ne mažiau kaip 40 asmenų 25 

2.2. Į projekto rengimą įtraukta ne mažiau kaip 30 asmenų 20 

2.3. Į projekto rengimą įtraukta ne mažiau kaip 20 asmenų 15 

3. Projektas įgyvendinamas didesnėje saugomo objekto ir (arba) teritorijos 

plote. Šis atrankos kriterijus detalizuojamas taip: 
20 

3.1. projektas įgyvendinamas teritorijoje, kurios plotas virš 100 arų 20 

3.2. projektas įgyvendinamas teritorijoje, kurios plotas nuo 51 iki 100 arų 15 

3.3. projektas įgyvendinamas teritorijoje, kurios plotas nuo 6 iki 50 arų 10 

4. Projektas įgyvendinamas pareiškėjo, kuris iki paraiškos pateikimo VVG 

teritorijoje registruotas ir veikia ne trumpiau kaip 1 metus 

20 

 

4.1. pareiškėjas VVG teritorijoje registruotas ir veikia daugiau kaip 5 metus 20 

4.2. pareiškėjas VVG teritorijoje registruotas ir veikia nuo 2 iki 5 (imtinai) metų 15 

4.3. pareiškėjas VVG teritorijoje registruotas ir veikia nuo 1 iki 2 (imtinai) metų   10 

5. Projektas įgyvendinamas „Natura 2000“ teritorijoje. 10 

 Iš viso: 100 

 

Posėdžio pirmininkė    Žaneta Piepalienė 

Posėdžio sekretorė    Gražina Lukošienė 


